financiamiento externo, en proyectos de la Red Vial Fundamental, aplicando los procesos de contratación de acuerdo a la 
normativa vigente.
Que en este marco se ha gestionado ante la Asociación Internacional de Fomento ? AIF del Banco Mundial, un crédito 
equivalente a DEG42.100.000.- (CUARENTA Y DOS MILLONES CIEN MIL 00/100 DERECHOS ESPECIALES DE 
GIRO), para apoyar en la financiación del ?Proyecto de Desarrollo de Capacidades en el Sector Vial?, a ser ejecutado por la 
ABC.
Que es necesario autorizar la suscripción del Convenio de Financiamiento 5744-BO y 5745-BO con la AIF del Banco

[...]

Se autoriza al Ministro de Planificación del Desarrollo, suscribir con la Asociación Internacional de Fomento ? AIF del 
Banco Mundial, en nombre y representación del Estado Plurinacional de Bolivia, el Convenio de Financiamiento 5744-BO 
y 5745-BO equivalente a DEG42.100.000.- (CUARENTA Y DOS MILLONES CIEN MIL 00/100 DERECHOS 
ESPECIALES DE GIRO), para apoyar en la financiación del ?Proyecto de Desarrollo de Capacidades en el Sector Vial?.

II.          Suscrito el Convenio de Financiamiento 5744-BO y 5745-BO deberá ser remitido a consideración y aprobación de la